
 

Město Jeseník 
 
 

 
                                Usnesení  
 
 
 

přijatá na 28. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném 
dne 12.12.2013 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
1179. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace  Ing. Lenky Bělíčkové, ředitelky 

společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s..  

 

 

 

1180. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Výzvu Jesenické nemocnice spol. s r.o.  

a ukládá starostce města projednat s Olomouckým krajem problematiku zajištění 

dostupnosti zdravotní péče a zachování základní čtyřoborové akutní lůžkové 

zdravotnické péče na Jesenicku a podat bližší informace ve věci zachování 

nemocniční péče na Jesenicku na nejbližším jednání zastupitelstva města.  

 

 

 

1181. 

Zastupitelstvo města vyjadřuje konečný souhlas s technickým řešením projektové 

dokumentace pro dodatečné povolení stavby, předloženým účastníky „Smlouvy 

o zabezpečení vybudování infrastruktury Krameriova II., I. etapa“ ze dne 

31.08.2007“, a dále schvaluje další postup po vydání dodatečného stavebního 

povolení dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1182. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 

zakázkách, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1183. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o postupu ve věci investičního 

záměru spol. FTC Group, a.s., dle důvodové zprávy. 

 



 2 

 

 

 

1184. 

Zastupitelstvo města určuje člena zastupitelstva města p. Radka Brnku pro 

spolupráci s investorem spol. FTC Group, a.s.  

 

 

 

1185. 

Zastupitelstvo města schvaluje 7. změnu rozpočtu města na rok 2013 spočívající  

v RO 318/2013 - RO 338/2013, kterou se příjmy snižují o 724 766,95 Kč, výdaje 

se snižují o 6 420 207,95 Kč a financování se snižuje o 5 695 441, -- Kč 

a celkový objem rozpočtu se upravuje na 327 620 095,78  Kč, dle upravené 

důvodové zprávy. 

 

 

 

1186. 

Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou se mění 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů ve znění varianty A.  

 

 

 

1187. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o postupu v přípravě projektu 

Regionální aquapark Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1188. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí otevřený dopis OHK Jeseník a usnesení 

sněmu SMOJ ve věci apelu na pokračování v akci výstavby Regionálního 

aquaparku Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1189. 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2014 v celkovém objemu 

208 308 729,- Kč, přičemž příjmy činí 207 403 320,- Kč, výdaje běžné činí 

185 704 729,- Kč, výdaje kapitálové činí 22 604 000,- Kč, financování činí     

905 409 Kč, dle upravené důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

1190. 

Zastupitelstvo města stanovuje tyto  závazné ukazatele rozpočtu města na  r. 2014:  

a) Celkové příjmy po jednotlivých třídách rozpočtové skladby - jako závazné 

minimum. 

b) Celkové běžné výdaje po jednotlivých ORJ - jako závazné maximum. 

c) Kapitálové výdaje po jednotlivých invest ičních akcích zvýšené maximálně o 

investiční rezervu - jako závazné maximum. 

d) Financování z cizích zdrojů -  jako závazné maximum. 

 

 

 

1191. 

Zastupitelstvo města stanovuje radě města v souladu s ustanovením §102, odst. 2, 

písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, tento rozsah provádění 

rozpočtových opatření:  

a) Přesuny rozpočtových prostředků uvnitř závazných ukazatelů a zvýšení příjmů 

nad závazné minimum nebo snížení výdajů pod závazné maximum.  

b) Přesuny rozpočtových prostředků mezi položkami běžných výdajů tř. 5 a 

položkami kapitálových výdajů tř. 6, kterými nedochází ke změně účelu jejich 

určení a nedochází ke změně celkového objemu schváleného rozpočtu.  

c) Souvztažná zvýšení nebo snížení položek příjmů tř. 1 až 4 a položek výdajů tř. 

5 a 6 z důvodu účelově přidělených prostředků v případě, že nevyvolávají další 

nároky na rozpočtové prostředky města.  

 

 

 

1192. 

Zastupitelstvo města potvrzuje platnost zřizovaných peněžních fondů města, 

kterými jsou Sociální fond, Fond oprav a modernizace a Fond poskytování 

příspěvků na ošatné, včetně jejich rozpočtů na rok 2014, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1193. 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí revolvingového úvěru ve výši 27 000  000,- Kč, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1194. 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru 

s Komerční bankou, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054,  dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 



 4 

 

 

 

1195. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 21. zasedání finančního výboru ze dne 

2. 12. 2013, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1196. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 33 ze dne 25.11.2013 z jednání 

výboru pro strategický rozvoj a investice, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1197. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 18.  zasedání kontrolního výboru 

ze dne 28.11.2013. 

 

 

 

1198. 

Zastupitelstvo města schvaluje plán práce kontrolního výboru na 1. pololetí 

r. 2014, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1199. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod majetku příspěvkové organizaci 

Základní škola Jeseník a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu, dle důvodové 

zprávy.    

 

 

 

1200. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečnou zprávu k auditu výpočetní 

techniky na ZŠ Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

1201. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

pozemkovou parcelu č. 1734/4 o výměře 1732 m2, v k.ú. Jeseník,  obálkovou 

metodou, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

1202. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 30 m 2 z pozemkové 

parcely č. 1121, části pozemku o výměře 20 m2 z pozemkové parcely č. 1122/2 a 

části pozemku o výměře 15 m2 z pozemkové parcely č. 1120/2, všechny v k.ú. 

Jeseník, za kupní cenu 400 Kč/m2, paní L. G., Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1203. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 315 m 2 

z pozemkové parcely č. 885/1, v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 550 Kč/m 2, panu J. J., 

Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1204. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 939, přijaté na 20. zasedání 

zastupitelstva města dne 14.02.2013, kterým schválilo prodej části pozemku 

o výměře cca 100 m2 pozemkové parcely č. 668/15 (označeno jako plocha 5a) a 

části pozemku o výměře cca 20 m2 z pozemkové parcely č. 673/17 (označeno jako 

plocha 5b), obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 120,- Kč/m2, a to do podílového 

spoluvlastnictví, kde jedna ideální polovina připadne paní S . P. a druhá ideální 

polovina připadne manželům J . a A. M., Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1205. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 668/55 o výměře 

77 m2 (nově vzniklá pozemková parcela, oddělena z pozemkových parcel č. 673/17 

a č. 668/15 geometrickým plánem č. 6303-26/2013 ze dne 26.08.2013, 

vypracovaným Ing. R. Ch.) v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 120 Kč/m2, a to do 

podílového spoluvlastnictví, kde jedna ideální polovina připadne paní S . Po., 

Jeseník a druhá ideální polovina připadne manželům J . a A. M., Jeseník, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1206. 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 1092, přijaté na 24. zasedání 

zastupitelstva města dne 25.07.2013, kterým schválilo prodej části pozemku 

o výměře cca 85 m2 z pozemkové parcely č. 673/17 a části pozemku o výměře cca 

40 m2 pozemkové parcely č. 668/15 (označeno jako plocha 4a), obě v k.ú. Jeseník, 

za kupní cenu 120 Kč/m2, manželům M. a A. R., Stará Červená Voda, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 



 6 

1207. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 668/56 o výměře 

77 m2 (nově vzniklá pozemková parcela, oddělena z pozemkových parcel č. 673/17 

a č. 668/15 geometrickým plánem č. 6303-26/2013 ze dne 26.08.2013, 

vypracovaným Ing. R. Ch.) v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 120 Kč/m2, manželům M. 

a A. R., Stará Červená Voda, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1208. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

bytovou jednotku č. 163/5 (byt 1+1, 50 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 50/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, na ul. 

Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 403.875 

Kč; bytovou jednotku č. 163/6 (byt 1+1, 33 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 33/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, na 

ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 266.558 

Kč; bytovou jednotku č. 163/7 (byt 1+1, 52 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 52/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, na 

ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 420.030 

Kč; bytovou jednotku č. 57/2 (byt 1+2, 56 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 56/1248 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 452.340 Kč a bytovou jednotku č. 57/5 (byt 1+2, 54 m 2) 

v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 na společných 

částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou 

metodou, za vyvolávací kupní cenu 436.185 Kč, kdy nikdo neprojevil zájem, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1209. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města 

prodat bytovou jednotku č. 163/5 (byt 1+1, 50 m2) v domě č.p. 163 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 50/274 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 403.875 Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní 

ceny, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

1210. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města 

prodat bytovou jednotku č. 163/6 (byt 1+1, 33 m2) v domě č.p. 163 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 33/274 na společných částech domu a na 

pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú.  Jeseník, obálkovou metodou, 

za vyvolávací kupní cenu 266.558 Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní 

ceny, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1211. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města 

prodat bytovou jednotku č. 163/7 (byt 1+1, 52 m2) v domě č.p. 163 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 52/274 na společných částech domu a na 

pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú.  Jeseník, obálkovou metodou, 

za vyvolávací kupní cenu 420.030 Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní 

ceny, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1212. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města 

prodat  bytovou jednotku č. 57/2 (byt 1+2, 56 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 56/1248 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 452.340 Kč, která je vyšší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní 

ceny, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

1213. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru města 

prodat  bytovou jednotku č. 57/5 (prázdný byt o velikosti 1+2, 54 m 2) v domě č.p. 

56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 na společných částech 

domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou 

za vyvolávací kupní cenu 436.185 Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zá jemce o koupi 

bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní 

ceny, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1214. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat budovu č.p. 100 

na pozemku č.220, pozemky č. 220 a č. 219, všechny v k.ú. Jeseník, obálkovou 

metodou, za vyvolávací kupní cenu 1.049.000 Kč, postupem dle Zásad prodeje 

domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku, s podmínkou, že zájemce 

o koupi domu bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 

z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, 

dle důvodové zprávy.  

 

 

1215. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru  města prodat budovu č.p. 84 

na pozemku č. 193/1 a pozemek č. 193/1, oba v k.ú. Bukovice u Jeseníka, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 2.517.000 Kč, postupem dle Zásad 

prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku, s podmínkou, že 

zájemce o koupi domu bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 

10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči městu 

Jeseníku, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1216. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

podíl 9074/10000 na nemovitosti č.p. 802 na pozemku č. 2340/9, podíl ve výši 

9074/10000 na pozemcích č. 2340/9 a č. 2340/3, všechny v k.ú. Jeseník, obálkovou 

metodou, za vyvolávací kupní cenu 2.884.000 Kč, postupem dle Zásad prodeje 

domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku, s podmínkou, že zájemce 

o koupi podílů bude povinen složit  před podáním nabídky kauci ve výši 10% 

z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, kdy 

nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 



 9 

1217. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o postupu prodeje budovy č.p. 2 6 

na pozemku č. 1075/1, objekt bez č.p/č.e na pozemku č. 1075/13 a pozemky 

č. 1075/1, č. 1075/8, č. 1075/13, č. 1076 a č. 1079/3, všechny v k.ú. Jeseník, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1218. 

Zastupitelstvo města ukládá radě města neučinit kroky ve věci prodeje budovy č.p. 

373 na pozemku č. 579/2  v k.ú. Jeseník, kterým se v domě vymezí bytové a 

nebytové jednotky a společné části domu, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1219. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat spoluvlastnický 

podíl na nemovitosti č.p. 373 na pozemku č. 579/2 a spoluvlastnický podíl 

na pozemku  č. 579/2, oba v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1220. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 682/25 o výměře 1103 

m2, č. 682/26 o výměře 896 m2 a část pozemkové parcely o výměře do 330 m2 

číslo 682/1, všechny v k.ú. Jeseník, jako celek, panu M .Š., Jeseník, dle důvodové 

zprávy, za níže uvedených podmínek:  

a)  Kupní cena činí 795 Kč/m2. 

b)  Na pozemcích p.č. 682/25 a p.č. 682/26 v k.ú. Jeseník bude vybudována stavba 

v souladu s územním plánem města Jeseník.  

c)  Část pozemku parcelní číslo 682/1 v k.ú. Jeseník využije stavebník - kupující k 

vybudování přístupové komunikace k pozemkům parcelní číslo 682/25 a 

682/26 v k.ú. Jeseník, a to rámcově v souladu se zákresem dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, kdy výměra části pozemku parcelní číslo 682/1 bude 

upřesněna po předložení konkrétního situačního řešení kupujícím. Část 

pozemku parcelní číslo 682/1 v k.ú. Jeseník nesmí být využita k jinému účelu - 

k umístění jiné stavby než přístupové komunikace.  

d) Stavba vybudována v souladu s územním plánem města Jeseník na pozemcích 

p.č. 682/25 a p.č. 682/26 v k.ú. Jeseník bude dokončena nejpozději do 5 let od 

nabytí vlastnického práva k těmto pozemkům, přičemž dokončením stavby se 

rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či 

vydání kolaudačního souhlasu.  

e)  Sjednání smluvní pokuty ve výši 10% z celkové kupní ceny v případě, že 

stavba nebude dokončena v termínu dle písm. d).  

f)  Úhrada kupní ceny v plné výši před podpisem kupní smlouvy.  

g)  Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující.  

h) Uzavření kupní smlouvy bude do 60 dní od schválení prodeje pozemků 

Zastupitelstvem města Jeseník. 

i)  Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník.  

 



 10 

 

1221. 

Zastupitelstvo města schvaluje vyčlenění finančních prostředků na zajištění 

dofinancování projektu Centrum sociálních služeb Jeseník vedeného pod 

registračním číslem CZ.1.12/2.2.00/29.01477 ve výš i  6.567.191,- Kč po dobu jeho 

realizace v letech 2014 - 2015, na úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti o 

finanční dotaci Regionálního operačního programu Střední Morava, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

 

1222. 

Zastupitelstvo města v rámci majetkoprávního vypořádání stavby „ Potok 

Kalvodka podél  ul. Lipovská“ schvaluje uzavření kupních smluv mezi Městem 

Jeseník jako kupujícím a jednotlivými soukromými vlastníky, jako prodávajícími, 

jejichž předmětem bude část pozemku p. č. 1836, ve vlastnictví Martina Pánka a  

manželů Jindřich Dvořák a Věra Dvořáková, o výměře 8 m 2, které bylo 

geometrickým plánem přiděleno p. č. 2519/8 za cenu 500 Kč/m 2, tj. v celkové výši 

4.000,- Kč; část pozemku  p. č. 1838 o výměře 4 m2, část pozemku p. č. 1844/2  o 

výměře 1 m2 a část pozemku p. č. 2491/2 o výměře 0,36 m2 ve vlastnictví manželů 

Ing. Jan Rotter a Jarmila Rotterová, kterým bylo geometrickým plánem přiděleno 

p. č. 2519/6   o výměře 5 m2  za cenu  500 Kč/m2, tj. v celkové výši 2.500,- Kč;  

část pozemku p. č. 1844/1, ve vlastnictví Romana Kalouse, o výměře 25 m2, které 

bylo geometrickým plánem přiděleno p. č. 2519/5 za cenu 500 Kč/m 2, tj. v celkové 

výši 12.500,- Kč; část pozemku p. č. 1848/1, ve vlastnictví Radovana Šimčáka, o 

výměře 3 m2, které bylo geometrickým plánem přiděleno  p. č. 2519/2 za cenu 500 

Kč/m2, tj. v celkové výši 1.500,- Kč; část pozemku p. č. 1845/1, ve vlastnictví 

Ivety Vítkovské, o výměře  5 m2, které bylo geometrickým plánem přiděleno   p. č. 

2519/3 za cenu 500 Kč/m2, tj. v celkové výši 2.500,- Kč; část pozemku p. č. 

1845/2,  ve vlastnictví Heleny Mlynarčíkové a Ivety Vítkovské,   o výměře 13 m2, 

které bylo geometrickým plánem přiděleno p. č. 2519/4   za cenu 500 Kč/m2, tj. 

v celkové výši  6.500,- Kč;  část pozemku p. č. 2491/4, ve vlastnictví manželů 

Martin Pánek a Ing. Kateřina Pánková, o výměře 1 m2, které bylo geometrickým 

plánem přiděleno p. č. 2519/7 za cenu 500 Kč/m2, tj. v celkové výši 500,- Kč, dle 

důvodové zprávy 

a dále Zastupitelstvo města v rámci majetkoprávního vypořádání stavby „ Potok 

Kalvodka podél  ul. Lipovská“ schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem 

Jeseník, jako obdarovaným a Českou republikou (příslušný k  hospodaření Státní 

pozemkový úřad), jako dárcem jejímž předmětem bude část pozemku p. č. 1835/3, 

ve vlastnictví  České republiky (příslušný k hospodaření Státní pozemkový úřad), 

o výměře 3 m2, které bylo geometrickým plánem přiděleno p. č. 2519/9 a 2519/10 

 a dále uzavření darovací smlouvy mezi městem Jeseník, jako obdarovaným a 

Olomouckým krajem (příslušný k  hospodaření Správa silnic Olomouckého kraje, 

p. o.), jako dárcem  jejímž předmětem bude část pozemku p. č. 2460/1 o výměře 

114 m2 a část pozemku p. č. 2460/28 o výměře 3 m2  ve vlastnictví  Olomouckého 

kraje (příslušný k hospodaření Správa silnic Olomouckého kraje, p. o.), kterým 

bylo geometrickým plánem přiděleno   p. č. 2519/11  a 2519/12, dle důvodové 

zprávy. 

 



 11 

 

 

 

1223. 

Zastupitelstvo města schvaluje pokračování v plnění Smluv o Smlouvách 

budoucích, tj. uzavřením Kupních smluv v rámci majetkoprávního vypořádání 

stavby „Chodník ul. Šumperská“, mezi městem Jeseník, jako prodávajícím a 

soukromými vlastníky jako kupujícími, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1224. 

Zastupitelstvo města schvaluje v rámci majetkoprávního vypořádání stavby 

„Cyklistická stezka Jeseník-Bobrovník - závěrečná etapa“ uzavření Darovací 

smlouvy mezi městem Jeseník jako dárcem a Náboženskou obcí Církve 

československé husitské v Jeseníku, jako obdarovaným, jejímž předmětem je p. 

č. 238 v k. ú. Jeseník, dle důvodové zprávy.  

 

 

1225. 

Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi MěÚ sledovat plnění těchto usnesení ZM, 

dle důvodové zprávy:   

17/751, 21/958, 17/766, 23/1005, 26/1137, 9/363, 11/474, 26/1139, 3/IV/4, 7/303, 

7/304, 9/388, 9/396, 9/397, 9/398.  

 

 

 

1226. 

Zastupitelstvo města bere vědomí splnění těchto usnesení ZM, dle důvodové 

zprávy:   

11/464, 14/558, 14/563, 23/1010, 2/119, 22/962, 25/1117, 25/1115.  

 

 

 

1227. 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí základního příspěvku ve výši 175 665, - 

Kč na rok 2014 Sdružení měst a obcí Jesenicka, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1228. 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí příspěvku Sdružení měst a obcí 

Jesenicka pro rok 2014 v maximální výši 1 188 490, - Kč na krytí ztráty dopravce 

ARRIVA Morava, a.s. v roce 2014 na zajištění ostatní dopravní obslužnosti, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

1229. 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí základního příspěvku ve výši 468 440, - 

Kč na rok 2014 a příspěvku na akce společného zájmu ve výši 386 463, - Kč na rok 

2014 pro Mikroregion Jesenicko, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

1230. 

Zastupitelstvo města schvaluje městské porodné na rok 2014 ve výši 5000, - Kč, 

dle platných Pravidel pro poskytování městského porodného a dle důvodové 

zprávy. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    ----------------------------------------                ------------------------------------ 
         Ing. Marie Fomiczewová                              Ing. Libor Halas 
               starostka města       místostarosta 


